Ente Publico:

Estado Analitico del Activo
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2017
(Pesos)
Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

2,692,009 122,701,773 114,915,717
39,282 76,158,349 67,782,379
2,647,727 45,128,137 45,727,898
5,000 1,415,287 1,405,440

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
234,790,219 608,056 3,015,356
0 0 0

0 0 0
232,527,277 0 0
23,053,212 606,564 0
121,758 0 0
-20,912,028 1,492 3,015,356
0 0 0

0 0 0

0 0 0
237,482,228 123,309,829 117,931,073

Saldo Final

4 =(1+2-3)

10,478,065

8,415,252
2,047,966
14,847

0

0
0
0
232,382,919

0

0
232,527,277
23,659,776
121,758
-23,925,892
0

0

0

242,860,984

Variacion del
Periodo

(4-1)

7,786,056

8,375,970
-599,761
9,847

o O o o

-2,407,300

0

0

0

606,564

0
-3,013,864
0

0

0

5,378,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




