

Estado Analítico del Activo Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2017 (Pesos)

Ente Público: Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	2,692,009	122,701,773	114,915,717	10,478,065	7,786,056
Efectivo y Equivalentes	39,282	76,158,349	67,782,379	8,415,252	8,375,970
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,647,727	45,128,137	45,727,898	2,047,966	-599,761
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,000	1,415,287	1,405,440	14,847	9,847
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	234,790,219	608,056	3,015,356	232,382,919	-2,407,300
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	232,527,277	0	0	232,527,277	0
Bienes Muebles	23,053,212	606,564	0	23,659,776	606,564
Activos Intangibles	121,758	0	0	121,758	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-20,912,028	1,492	3,015,356	-23,925,892	-3,013,864
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	237,482,228	123,309,829	117,931,073	242,860,984	5,378,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor